
O d b O r n ý  p r O g r a m

2017České kardiOlOgické dny
Top Hotel, Praha    |    20. – 21. listopadu 2017



2017České kardiOlOgické dny
Top Hotel, Praha    |    20. – 21. listopadu 2017

Vážené kolegyně, vážení kolegové, vážení členové České kardiologické 
společnosti,

dovolujeme si vás pozvat na a tradiční podzimní setkání českých a moravských kardiologů 
– České kardiologické dny 2017, které se tentokrát budou konat v pondělí a úterý 
20.–21. listopadu v Top Hotelu Praha.

Odborný program bude mít inovativní podobu – tradiční otázky ke kardiologické atestaci 
budou koncentrovány na problematiku, která není běžně v kardiologických učebnicích 
uváděna. Prezentace z těchto přednášek pak budou volně k dispozici na webových 
stránkách ČKS ve složce „Příprava ke kardiologické atestaci“.

Dále se představí poprvé Expertní skupina sportovní kardiologie se svým blokem, který 
pevně věříme, že osloví nejen ambulantní kardiology, ale i širší spektrum odborné veřejnosti 
pro svoji interdisciplinaritu.

Zajímavý bude jistě seminář Srdce a ledviny – blok PS preventivní kardiologie ve spolupráci 
s Českou nefrologickou společností. Seznámíte se také s inovativními postupy a zcela 
novými technologiemi v blocích asociací ČKS.

Tradiční je také zaměření ČKD na praktické aspekty každodenní medicíny – zde pro vás 
máme připravený interaktivní blok EKG.

Těšíme se na setkání s vámi a věříme, že vás dvoudenní odborný program zaujme.

S úctou,

Prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc., FESC. 
předseda ČKS, předseda Organizačního výboru

Prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc., FESC. 
vědecký sekretář ČKS, předseda Programového výboru

Programový výbor:

Prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc.
předseda

Prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc. 
Doc. MUDr. Petr Ošťádal, CSc. 
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
Prof. MUDr. Richard Rokyta, Ph.D.

Organizační výbor:

Prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc. 
předseda

Prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. 
Iva Pavézková 
Ludmila Klímová 
Ing. Kamila Prchalová

Pořadatel: 

Česká kardiologická společnost, z. s.
Netroufalky 6b
625 00 Brno 
tel.: 543 213 825
e-mail: cks@kardio-cz.cz

2



2017České kardiOlOgické dny
Top Hotel, Praha    |    20. – 21. listopadu 2017

9:00–9:15	 	 Zahájení

  Úvodní slovo předsedy ČKS, zahájení kongresu
	 	 5	min

  Specializační vzdělávání v kardiologii – verze 2017
	 	 M.	Táborský	/	P.	Widimský	–	10	min

9:20–11:00		 	„Horké	novinky,	které	v	knihách	nejsou,	
a	přesto	se	u	atestace	zkouší.“	–	část	I

	 	 Předsedající:	M.	Táborský,	J.	Bělohlávek

  Novinky v ablační léčbě arytmií
	 	 J.	Kautzner	(Praha)	–	20	min

  Novinky v oblasti CIEDs 
	 	 P.	Neužil	(Praha)	–	20	min

  Novinky v zobrazovacích metodách 
	 	 T.	Paleček	(Praha)	–	20	min

  Novinky v intervenční kardiologii
	 	 M.	Mates	(Praha)	–	20	min

  Novinky v akutní kardiologii
	 	 J.	Bělohlávek	(Praha)	–	20	min

11:00–11:30 Přestávka na kávu

11:30–13:00	 Sportovní	kardiologie	
	 	 Předsedající:	J.	Janoušek,	M.	Táborský

  Přínosy sportu a běhu zvlášť
	 	 J.	Veselka	(Praha)	–	15	min

  Riziko náhlé smrti u sportovců 
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)	–	15	min

  Možné negativní dopady sportu na srdce
	 	 A.	Linhart	(Praha)	–	15	min

  EKG screening – metody a očekávání
	 	 J.	Honěk	(Praha)	–	15	min

  EKG screening – úskalí a zklamání 
	 	 J.	Janoušek	(Praha)	–	15	min

  Panelová diskuse – 15 min

13:00–14:00 Přestávka na oběd

14:00–14:30	 	ARNI	–	nová	dimenze	léčby	srdečního	selhání	
–	symposium	podporované	firmou	Novartis	

	 	 Předsedající:	TBD

  Studie PARADIGM-HF – výstupy pro klinickou praxi 
	 	 J.	Bělohlávek	(Praha)

14:30–15:30	 	EKG	kasuistiky	–	interaktivní	kvíz	České	
asociace	srdečního	rytmu	

	 	 Předsedající:	L.	Haman	(Hradec	Králové),	P.	Peichl	(Praha)	

  Brugada syndrom nebo jen EKG obraz Brugada 
syndromu?

	 	 P.	Peichl	(Praha)	–	15	min

  Adekvátní nebo neadekvátní terapie ICD?
	 	 L.	Haman	(Hradec	Králové)	–	15	min

  Kardiogenní šok - může vzniknout při SVT?
	 	 J.	Škoda	(Praha)	–	15	min

  Jedna nebo dvě komorové arytmie?
	 	 M.	Fiala	(Brno)	–	15	min

15:30–16:30	 	Srdce	a	ledviny	
–	blok	PS	preventivní	kardiologie	ve	
spolupráci	s	Českou	nefrologickou	společností

	 	 Předsedající:	A.	Linhart	a	I.	Rychlík

   Rizika a epidemiologie onemocnění ledvin v ČR I.
	 	 Rychlík	(Praha)	–	15	min

  Kardiorenální interakce
	 	 V.	Tesař	(Praha)	–	15	min

  Renální rizika kardiologické léčby
	 	 A.	Linhart	(Praha)	–	15	min

  Kardiální změny u nemocných v dialyzačním programu 
	 	 J.	Malík	(Praha)	–	15	min

16:30–16:50 Přestávka na kávu

16:50–17:50	 	Rutinní	postupy	v	intenzívní	péči	
–	blok	České	asociace	akutní	kardiologie

	 	 Předsedající:	J.	Bělohlávek	(Praha),	R.	Rokyta	(Plzeň)	

  Hemodynamická monitorace na intenzívní péči
	 	 T.	Kovárník	(Praha)	–	15	min

  Laboratorní metody, které potřebuji statim
	 	 J.	Pařenica	(Brno)	–	15	min

  Zobrazovací metody, které musím umět 24/7
	 	 M.	Hutyra	(Olomouc)	–	15	min

  Léky, bez kterých se nelze obejít
	 	 M.	Hromádka	(Plzeň)	–	15	min

17:50  Konec programu prvního dne

43 4

Pondělí 
20. listopadu 2017



2017České kardiOlOgické dny
Top Hotel, Praha    |    20. – 21. listopadu 2017

8:30–10:10		 	„Horké	novinky,	které	v	knihách	nejsou,	
a	přesto	se	u	atestace	zkouší.“	–	část	II

	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	H.	Skalická

  Novinky v léčbě srdečního selhání
	 	 J.	Špinar	(Brno)	–	20	min

  Novinky v léčbě fibrilace síní
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)	–	20	min

  Novinky v oblasti kardiomyopatií
	 	 J.	Krejčí	(Brno)	–	20	min

  Novinky v léčbě dyslipidémii 
	 	 M.	Vrablík	(Praha)	–	20	min

  Novinky v léčbě hypertenze 
	 	 J.	Widimský	Jr.	(Praha)	–	20	min

10:10–10:40 Přestávka na kávu

10:40–12:00	 	Kasuistiky	v	zobrazovacích	metodách	
–	interaktivní	kvíz	České	asociace	
kardiovaskulárních	zobrazovacích	metod

	 	 Předsedající:	M.	Hutyra	(Olomouc),	P.	Kuchynka	(Praha)

  Kazuistika č.1
	 	 H.	Línková	(Praha)	–	20	min

  Kazuistika č.2 
	 	 M.	Bláha	(Praha)	–	20	min

  Kazuistika č.3
	 	 M.	Rezek	(Brno)	–	20	min

  Kazuistika č.4
	 	 T.	Mráz	(Praha)	–	20	min

12:00–13:00	 	Jak	na	to	–	aneb	novinky	v	intervenční	kardiologii	
–	Blok	České	asociace	intervenční	kardiologie

	 	 Předsedající:	M.	Mates	(Praha),	P.	Kala	(Brno)

  Ambulantní katetrizace a pacienti na 
antikoagulační léčbě

	 	 D.	Horák	(Liberec)	–	15	min

  Uzávěr ouška levé síně a PFO – kdy a komu?
	 	 J.	Štásek	(Hradec	Králové)	–	15	min

  Protidestičková a antikoagulační léčba po 
implantaci stentů

	 	 P.	Kala	(Brno)	–	15	min

  Časté chyby a omyly u nemocných s NSTEMI
	 	 P.	Červinka	(Ústí	nad	Labem)	–	15	min

13:00–14:00 Přestávka na oběd

14:00–14:30	 	Současné	postavení	betablokátorů	
v	kardiovaskulární	terapii	–	symposium	
podporované	firmou	Herbacos	Recordati

	 	 Předsedající:		J.	Hradec,	L.	Špinarová
	 	 Přednášející	:	J.	Vítovec

14:30–15:30	 	Současné	možnosti	antikoagulační	léčby		
–	symposium	podporované	firmou	MSD

	 	 Předsedající:	M.	Táborský	(Olomouc),	A.	Linhart	(Praha)

  Antikoagulační léčba u pacientů s fibrilací síní
	 	 J.	Špinar	(Brno)	–	30	min
  Možnosti léčby venózního tromboembolismu
	 	 J.	Hirmerová	(Plzeň)	–	30	min	

15:30–16:30	 	Katetrizační	ablace	fibrilace	síní	při	srdečním	selhání	
–	Blok	České	asociace	srdečního	rytmu	

	 	 	Předsedající:	M.	Fiala,	P.	Pařízek	(Hradec	Králové),	
D.	Wichterle	(Praha)

  Epidemiologie a patofyziologie FS-indukované 
kardiomyopatie

	 	 P.	Pařízek	(Hradec	králové)	–	18	min
  Vliv ablace FS na systolickou dysfunkci levé 

komory: evidence ze studií 
	 	 D.	Wichterle	(Praha)	–	18	min

  Globální funkční efekty ablace FS: evidence pro 
mortalitní benefit

	 	 M.	Fiala	(Brno)	–	18	min
  Výběr optimálních kandidátů ablace FS při 

srdečním selhání: panelová diskuze
	 	 	M.	Fiala	(Brno),	P.	Pařízek	(Hradec	Králové),	D.	Wichterle		

(Praha)	–	6	min

16:30–16:50 Přestávka na kávu

16:50–17:50	 	Co	je	nového	v	oblasti	srdečního	selhání	
–	Blok	České	asociace	srdečního	selhání

	 	 Předsedající:	J.	Špinar	(Brno),	J.	Hradec	(Praha)

  Léky zhoršující srdeční funkci
	 	 J.	Vítovec	(Brno)	–	15	min
  Humorální aktivace u srdečního selhání aneb jsou 

natriuretické peptidy jediné?
	 	 L.	Špinarová	(Brno)	–	15	min
  Diuretika a antagonisté mineralokortikoidních 

receptorů v terapii srdečního selhání
	 	 F.	Málek	(Praha)	–	15	min
  Perorální antidiabetika a srdeční selhání
	 	 J.	Špinar	(Brno)	–	15	min

17:50–18:00 Závěr kongresu, závěrečné slovo předsedy ČKS

5 6

Uterý 
21. listopadu 2017


